
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI  
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr.5 din 25 februarie 2009 

 
Referitoare la: trecerea în proprietatea privată a comunei şi în administrarea 
Primăriei comunei Cezieni, judetul Olt, a terenului extravilan în suprafata de 

1007mp situat in T78 P13/1  
Având in vedere: 
       - raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale  inregistrat 
sub nr.378/19.02.2009; 

          -avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget  
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ inregistrat sub nr.426/25.02.2009; 
 -procesul-verbal al comisiei locale de aplicarea legilor fondului funciar, care 
arata faptul ca respectiva suprafata de teren  nu face obiectul nici unei cereri de  
retrocedare pe legile fondului funciar, sau al unui litigiu aflat pe rolul instantelor de 
judecata,  aflandu-se astfel la dispozitia comisiei locale de aplicarea legilor fondului 
funciar; 

- prevederile art.18 alin.3 din Legea Fondului Funciar nr.18/1991, republicata; 
În temeiul prevederilor art.36, alin.(2) lit.c şi ale art.45 din Legea administraţiei 

publice locale nr.215/2001, republicată:   
Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt,  

HOTĂRĂŞTE: 
Art.1.Se aproba trecerea in domeniul privat al comunei si in administrarea Primăriei 

comunei Cezieni, judetul Olt, a terenului extravilan în suprafata de 1007mp situat in T78 
P13/1 cu urmatorii vecini:la N-Voicu Ion, la S- drum exploatare, la E- Gronea Petre si la V-
Primaria Cezieni.  

Art.2. Prezenta Hotărâre se comunica primarului, serviciului contabilitate, în 
vederea aducerii la îndeplinire si Institutiei Prefectului- Judeţul Olt.  
 
          PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                              Avizat pentru legalitate 
                                                                                                  Secretar, 
                     
             VIRTOSU MARIA                                               C. Ristache      


